PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE ABERTURA, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DA
PROPOSTA
Processo nº 061/2019 - Tomada de Preços nº 001/2019.
Objeto: contratação de empresa para construção do Ponto de Informação Turístico no Município
de Rosana, conforme memorial descritivo, planilha de quantidades e preços e cronograma-físico
financeiro.
A Comissão de Licitações da Prefeitura de Rosana torna público que vista, discutida e analisada a
proposta apresentada, bem como elaborada a planilha de conferência de preços e ainda, foi
verificada a exequibilidade da proposta, nos termos do Artigo 48 da Lei Federal n° 8666/93, onde
constatou erro de multiplicação no item 11.6.4 e erro de somatória no item 11 contudo não restou
prejudica a presente proposta, vez que se levou em conta os valores unitários apresentados
conforme previsão no item 10.8 do presente edital. Em continuidade, estando a proposta em
conformidade com o presente edital, a Comissão de Licitações decidiu por unanimidade efetuar a
seguinte classificação:  _COLMÉIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 1ª CLASSIFICADA,
com o valor global de R$ 280.991,55 (duzentos e oitenta mil e novecentos e noventa e um
reais e cinquenta e cinco centavos). Não houve a caracterização de empate ficto, nos termos
da LC 123/06, em virtude de haver apenas um proponente habilitado, abrindo-se os prazos
recursais, nos termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8666/93. Publique-se.
Rosana, 03 de abril de 2019. Joyce Martins Valério – Presidenta da Comissão de Licitações.